Sixtus II. Papa.

DE sua Origine, & patria, *Historia* fileet. *Ad ann. 257.* doctrina, sanctitate, & constantia celebris extitit. Variè à Gentilibus, & Hæreticis in brevi sui Romani Pontificatus curriculo exagitatus, demum anno 278. proprio sanguine Ecclesiam decoravit, & fidem, *Coss. M. Aulo Memmio, Tusco, & Basso.* Sub ejus nomine circumfertur erroribus plenus, apud Ruffinum, *Sententiarum Liber, sive Proverbiorum,* quem, utpotè ab Hæreticis conscriptum, reprobant *Gelasius, & Augustinus,* in sua *Retract.* Eundem *Sexto, vel Sixto Philosopho Ethnico* adjudicat *Hieronimus, in Ep. ad Ctesiphontem.*

Dio-

Dionysius Alexandr.

Alexandria natus, ex Gentili Christianus factus, Alexandria Episcopus constituitur, ann. 247. In Valeriana persecutione multa perpeffus, doctrina, & constantia plurimum decertavit pro fide. Scholæ Catechetice Præfectus, & Magister, melioris notæ discipulos habuit successores. Tandem senio confectus, ad ann. 256. è vita decessit. Plurima scripsit in *Tractatus*, & *Epistolas* distributa. Fertur exarasse aduersus Origenem Opus insigne, apud Anastasium Sinaitam; sed de hoc Monumento Eusebius, & Hieronymus silent. Habentur pariter ejus nomine *Epistole due*, prima ad Theodosium, posterior ad Ursinophilum directæ, apud Lambecium; sed quia earum *stylus*, dicendique genus suo sæculo non arrident, suspicionem injiciant. Opus potius fuisse Isidori Pelusiote, cujus inter *Epistolas* inveniuntur, quàm Dionysii, docet Cave in suo *Sac. Novatiano*.

Dionysius Papa.

Natione Calaber, Thurio oriundus. Ad ann. 259. Ex Eliadum Monachatu, doctrina, & sanctitate conspicuus, imò admirandus, in S. Rom. Eccl. Pontificatum evectus est. Sabellianorum acerrimus Oppugnator. Dionysium Alexandrinum à Pantapolitanis Episcopis de heresi accusatum, amicè primum admonuit, ac demum confutatis Sabellianis, absolvit. Obiit ann. 269. Plura scripsit contrà Sabellianos. Aliæ verò *Epistole* eidem adjudicatæ pro suppositiis habentur ab Eruditis. Ex Luitprandi *Fragmentis*, Liber de *Situ Orbis* Dionysio nostro adscribitur, sed mentitur *Author*, cum factus sit alterius

Dionysii ~~peritum~~, religione *Gentilis*, propè Sinum *Persicum* orti, ex Scaligero, in *Animad. in Euseb.* Consule, si placet, nostram *Pantopol. Calabr. V. Thurium*, vel nostrum *Eliadum Apparat. V. Dionysius*.

Eusebius.

Ad ann. 259. ex *Diaconia Alexandrina*, in *Laodicea* *Sedem Syria*, ob merita, & fidei constantiam euectus est. Sub ejus nomine, apud *Turrianum*, & *Colomesium*, *Homiliae* xviii. circumferuntur; Ast, num ejusdem, an alterius *Eusebii* sint *Opera*, dubitant *Eruditi*.

Paulus Samosatenus.

Patria *Samosatensis*, ann. 260. qui *Zenobia* *Reginæ* potentia fretus, *Cathedram Antiochenam* sine merito abstulit. Vir, superbia, & fastu nulli secundus, moribus apprimè versipellis, & infamis. De sua pestilentia *Cathedra* virus suum contra *Christum* evomit, illum non *Deum*, sed purum, & putidum *hominem* prædicando. Undè bis à *PP. Synodi Antiochensis* damnatus, ad ann. 270. ab *Episcopatu* expulsus, in *Heresi* periit. Sub ejus nomine circumferuntur *Questiones* x. *Dionysio Alexandrino* propositæ, sed suspectæ fidei, ab omnibus abjiciuntur.

Porphyrius.

Philosophus *Tyrius*, profapia, & literis clarus, flor. ann. Dom. 270. *Christianæ fidei* desertor, non pauca deliramenta contra *Christianos* ejaculatus est. Plura scripsit, & varia. Quæ de *Quinque Vocibus* composuit, ex
To-

Topicorum Libris Aristotelis corrasit . Obiit sub extremo *Diocletiani*, an Christianus denuò factus, incertum .

Manes .

EX quo *Manichæi*, Circ. ann. 277. Pontifice Eutychno in Romana Sede regnante, vivebat . Is, antea vilis Curvibus *Persæ*, cujusdam Vetulæ servus, mox bonorum hæres, adhuc Libris delirantium Hæreticorum potitus est . Ex Mancipio in Hæresiarcham assumptus, non amplius *Manes*, quod *Insaniam* Persicè significabat, sed *Manicheum*, quasi *Manna fundentem*, Sectarii sui nuncuparunt . Christi Domini *Simia* factus, duodecim pariter Socios ascitos, misit per Orbem, ut suum *pseudo Evangelium* undique prædicarent . Multa ex prædecessorum sentina mutuatus, non pauca adhuc de suo superstruxit . *Paraclytum* se finxit . *Duos Deos* æternos, unum *bonum*, alterum *malum*, ex quo creata omnia, ideòque mala, prædicavit . Hinc ex *Pane*, utpotè *malo*, non posse fieri *Sacrificium*, blasphemabat . Cum farina humanum semen miscendo, eam purificari, aptaque Sacrificia reddi, dicebat, ex *Augustino* . Tandem justo supplicio, ob Regem lusum, vanis pro filii salute promissis, in *Perside* pelle discerptus, qui se Deum finxerat, infrà hominem periit . Plurima *Scripta* consarcinavit, quæ partim sua, partim ex *Scythiani Monumentis* compilata, ab Ecclesia cum Authore damnata fuere . Ex hac *Secta* fuit quidam nomine *Adam*, cujus Ossa *Indi* venerantur, ac si *Adæ* essent *primi* parentis . Ex *Hist. Lusitan. Ind.*

Pic-

Pierius.

PAtria *Alexandrinus*, Pamphili præceptor, ac in *Alexandria* Schola Catechetica Magister Præfectus, apud Photium, *Cod.* 118. In Sacrarum Literarum contemplatione, atque expositione, & in Ecclesiasticis Concionibus apprimè exercitatus, ex Eusebio, *L. 7. c. 32.* ut Origenes junior passim ab omnibus diceretur. Usque ad *Constantii* tempora vixit, ex Valesio, *Not. in Euseb. circ. ann. 265.* *Commentarium* præ cæteris in *Evangelium Luca* exaravit, in quo quædam minus sana Photius, *Cod.* 129. notavit: potissimum Eum *de Spiritu S.* periculosè nimis, atque parum piè enunciaſſe; ac nonnulla ex *Origenis* sententia docuisse.

Victorinus.

ORigine *Græcus*. Ex Oratore, *Petavionensis* Episcopus, in *Pannonia superiori*, ad *Dravum* amnem, electus fuit. *Ad ann. 290.* Ejus *Monumenta*, quæ ex Hieronymo, *de Script. grandia sensibus*, viliora videntur compositione verborum, fuere plurima; sed præ cæteris *Commentarius in Apocalypſim*, in quo secutus est *Chiliaſtarum* errorem, inter *Apocrypha* à Gelasio connumeratur. Postremò *ann. 303.* Martyr occubuit.

Methodius.

PRimùm *Patarorum* in *Lycia*, indè *Tyri* Episcopus, ad *ann. 290.* clar. Vir, ex Epiphanio, *L. 6. de Heres.* apprimè doctus, acerrimusque Veritatis patronus. Sub novissima fortassis persecutione *Diocletiani*, circa *ann. 303.*
pro-

proprio cruore palmam promeruit . Nitida non pauca scripsit , & sermone composito . Præ cæteris , *Revelationes* , in quibus multa de *Extremo Judicio* , de *Antichristo* , de *Turcis* insinuantur , quæque *suppositia* cuncta .

Ælius Spartianus .

Diocletiani tempestate clarus flor. ann. 293. *Vitas Augustorum* contexit, nec sine eloquentia, & eruditione , sed multum à veritate oberravit ; adeò ut digniora facinora *Christianorum* , & quidem Orbi toti perspicua , vel malignitate , vel Principis persecutoris adulatione , silentio obvoluit . Hinc *Dempsterus* eum vocat *Historicum* haud magni ponderis, in *Elench. Script.*

Julius Capitolinus .

Claruit ad ann. Dom. 298. Diocletiani tempestate . Scripsit *Imperatorum* quorundam *Vitas* ; sed ex *Dempstero* , *Historici* nomine videtur indignus, in *Elench. Script.* Hinc *Monimenta* hæc *Centonum* instar , è diversi coloris pannis fuisse confuta, censent *Balthas. Bonif.* alii- que plures .

Petrus Alexandrinus .

Alexandria Antistes , clar. ann. 300. doctrina, & sanctitate conspicuus , atque eruditione facundus . Præter ejus *Opera* egregia , circumfertur sub ejus nomine *Diatriba de Paschate* ; sed Opus hoc *Petro* nostro perspicue abjudicavit *Petavius* . Martyr occubuit ann. 311 .

Hic-

Hierocles .

B*ithinia* ex Vicario Præses , atque *Alexandria* Præfatus , sub Diocletiano, armis, & libris contra *Christianos* sævit . *Ann. Dom. 302.* Hunc Raynaudus *plagiarius* accenset , apud *Thomas. de Plag. Sect. 463.*

Ælius Lampridius .

Natione *Italus*, ut creditur, flor. *ann. 302.* In sua *Cæsarum Historia*, stylo humili, pedestri, insulso, futilli, atque inepto, fugillatur à Criticis .

Arnobius .

Apud *Siccam Veneream* Africæ Urbem natus , eloquentia, & literis apprimè præditus fuit . *Ann. 303.* In somnis admonitus , Christianam fidem amplexus est; quapropter contra Gentiles *Aureum Opus* edidit , ut suæ sinceritatis fidem palàm ostenderet . Ejus nomine extant *Commentarii breves in Psal. 101.* Sed tale Opus *Arnobio Juniori* potius adjudicandum, existimant Eruditi. *Arnobii cætera Monumenta*, *Gelasius Papa*, *apocrypha* declaravit ; fortassis, quia *Gnosticorum* ipsa aliquandò secutus est opinionem *de Animarum immortalitate* ; ac aliis in locis à Veritate Christiana nonnihil recessisset ; tametsi condonandum illi, qui ex *Ethnecismi* tenebris, recens ad *Veritatis* lucem pervenerat .

L. Cæl. Lactantius .

F*irmianus* dictus , quia *Firmio* fortassis Oppido natus sit . *Ad ann. 303.* *Arnobii* præceptoris auditor, tantò

tò in eloquentia profecit, ut *Ciceronis* stylum effigiarit, vel ut quibusdam placet est supergressus. Sed utinam tam nostra confirmare potuisset (ut *Hieronymus ad Paulinum* exaravit) quam facilè aliena destruxit . Multi enim nevi suis in *Monumentis* notantur, quæ Christianos non decent ; tum maximè Orthodoxos , adeoque à *Ge- lasio* reprobatis . Spuria ejus Opera sunt : *Carmen de Phœnice* , à Gentili prorsùs concinnatum . *Carmen de Pascha- te*, factus Venantii Fortunati . Et *Carmen de Passione Do- mini* . Obiit tandem senio , & in pauperie summa . Quo anno , incertum .

Dorotheus .

T*rensis* Præbyter , ad ann. 303. claruit . Multa sub Diocletiano perpeffus , tandem Martyrii palmam accepisse dicitur . Fertur pater exarasse multa *Ecclesia- stica* . Quod dumtaxat circumfertur in *Biblioth. PP. T. 3.* est illud Opus, quod *Synopsis de Vita, & Morse Prophetarum, Apostolorum, & Discipulorum Domini* inscribitur ; sed cuncta insumul cum Authore *fabulosa* judicantur ab Eruditis, & *commentitia* .

Arius .

EX *Lybia*, vel ut aliis placet , ortu *Alexandrinus* , ad ann. 315. Ammonii filius, *Melesiani* schismatis fau- tor , corpore pusillus, specie subtristis, eloquio blandus, scholastica doctrina non imperitus ; Socio adhibito *Col- lutho*, *Alexandriæ* Præbytero, pari invidia, nec minori petulantia contrà fidem in *Alexandram Alexandriæ An- tistitem* , virus evomit . Verbum æternum *Creaturam* , Patreque *minorem* suis falsis Dogmatibus propugnavit ;

S

un-

undè anathemate percussus, atque ab Alexandro degradatus, apud Eusebium *Nicomediensem* Episcopum, confugium habuit, atque tutamen. Sed cum, nec Arius pluries admonitus, suos errores deponere, nec Alexander Catholicam fidem prodere, statuissent; indicta *Nicana Synodo*, omnes in illa PP. congregati, unq̄ ore, sensuque in *Illyricum* relegatum, Arium damnaverunt, & *Dogmata*. Demum, dum *Fidem Nicanam* fraudolenter promittit amplectere, revocatus, in *Forum Constantini* cum jam venisset, subitanea ventris necessitate compulsus, publicam in latrinam, *Juda* ad instar, crepuit medius, & cum projectis intestinis, Spiritum infeliciter exhalavit. Inter alia, *Cantica* conscripsit, ex *Philostorgio*, *L.2. c.2. Nautica, Molendinaria, ac Viatoria* ineptiis plena, & iniquitate. Sed *Thalia* Opus super cætera exaravit, *Soradis* ad instar, impura, atque molli cantilena concinnatum, ut pestiferæ suæ doctrinæ venena facilius idiotis Mulierculis, Hominibusque instillaret. Quæ cuncta impietate referta, ab *Ecclesia* damnata fuerunt.

Eusebius Cesariensis.

AD ann. Chr. 315. vulgò *Pamphili* cognomentum sortitus, ob *Pamphili* Martyris initam amicitiam, *Cesarea* in *Palestina* natus est, ac ejusdem in *Cathedra* Episcopus constitutus. De *Summa* ejus, longèque diffusissima doctrina, atque exoticæ, & sacra eruditione, non est opus, nec minimum dicere, cum palàm *Monumenta* cunctis pateant, & *Orbi*. Sed tametsi eruditissimum, nihilominus *Ariana* foecce suis in *Monumentis* foedatum, miror, quomodò *Eruditi* aliquot ab iis erroribus vindicare satagant, conaturque. *Eusebii Historiam Ecclesiasticam*, *Gelasius* inter *Apocrypha* *Monimenta* ad-
judi-

judicavit, fortassis ex Bellarmino, de *Script. Eccl.* quia summis laudibus Origenem sit persecutus. Eusebii *Scripta* dubiæ fidei apud Eruditos hæc exhibentur: *De Fide, adversus Sabellium, L. 2. De Resurrectione, & Ascensione Domini. De incorporali, & invisibili Deo. De incorporali Anima. De Spirituali cogitatu hominis. De Operibus bonis, & malis*, quæ cuncta Eusebio Emisseno potius adjudicantur. Item, & ejus sub nomine Opera *supposita* extant: *Homilia IX. in memoria Sanctorum. Expositio in Cantica Canticorum. Chronologia* quædam *Eusebiana* dicta, apud Cl. Stodiam, *Pref. ad Malala Chronograph.*, ac recentioris seculi *Series Chronologica Imperatorum*, in *Epitomen* collecta ex Eusebii *Chronico* ab aliquo Recentiore. Tandem obiit ann. Chr. 340. Quod in multis *Martyrologiis* videatur ejus Sanctitas vindicata, consule nostras *Epistolas Erud. Ep. XVI. Tom. II.*

Eusebius Nicomediensis.

DE genere *Juliani* Imperatoris Materno sanguine editus, ad ann. 324. *Luciani* Martyris discipulus, primùm *Berythi* in Syria, postremò *Nicomedia* Episcopus electus fuit. *Ariane* blasphemie signifer, & propagator acerrimus. Mortuo *Constantino*, in superbiam elatus, relicta *Nicomedia*, CP. Insulam vaserrimè extorsit. E vita decessit, ann. circiter 342. Falsus, ac suppositus est *Libellus* penitentiae *Eusebii* à *Socrate* descriptus, apud Eruditos, ex *Natali, T. 4. Hist. Eccl. Sec. IV. Differ. XVI.*

Eustathius.

AD ann. 325. Sidæ in *Pamphilia* natus est. Primùm *Beroea* in Syria Episcopus, dein *Antiochena* Insula

ornatus, doctrina, & sanctitate extitit admirandus, ap-
 primèque Fidei *Nicana* acerrimus propugnator. Vir,
 confessione clarus, Religione pius, ex Athan. *Ep. ad So-*
lit. Qui magno zelo pro veritate dimicans, *Arianam* Hæ-
 resim odio, quoad vixit, est persecutus. *Eustathii* nostri
 non videretur *Commentarius in Hexaemeron*, sive *de Opere*
sex dierum, ejus sub nomine ab *Allatio* exaratus, cum
Eustathii Stylum non oleat, nec illius ullus Veterum un-
 quam meminerit. Quòd postmodum in suis *Operibus* er-
 rores irreperint, antè *Nestorium*, secunda simplicitas in
 PP. loquebatur, ex *Facund. Hermian. L. 11. c. 1.* Obiit
 exul Trajanop. ann. 335.